Damus uero predictum locum dicto ordini Grandimontis et fratribus eiusdem ordinis in ipso loco Domino famulantibus, cum ecclesia, orto, arboribus, aqueductu et irriguo et aliis pertinenciis, et cum omnibus ingressibus et egressibus et ceteris pertinentibus ad dictum locum, ut ibidem hedifficent et construant ad cultum Dei secundum quod uiderint expedire.

Item damus et assignamus preffatis fratribus totum oliuetum nostrum cum fundo terre ipsi loco continguum, ad habendum perpetuo et pacifice possidendum.

Item damus eisdem et assignamus viginti libras sanchetorum uel monete currentis in Nauarra, percipiendas singulis annis in pedagio nostro de Tutela in festo Beati Michaelis arcangeli, et quinquaginta kafficia tritici boni et ydonei ad menssuram Pampilonensem in granario nostro de Cortes, singulis annis percipienda in octabis Assumptionis Beate Marie, et quadraginta cocas vi ni nostri competentis, percipiendas singulis annis in cellario nostro de Tudela, in festo Beati Martini hyemalis.

Item damus et assignamus in perpetuum fratribus antedictis omnes redditus, prouentus, et exitus capelle nostre castri nostri de Tutela, volentes quod unus eorum in eadem singulis diebus celebret, nisi casus emergeret quod absit pro quo ibidem celebrare non posset.

Insuper damus ipsis et concedimus in perpetuum usagium plenarium in nemore nostro quod dicitur Bardena ad conburendum et hedifficandum et ad omnia domus sue necessaria facienda. Et est sciendum quod si contingeret quod nos in futurum possemus predictis fratribus procurare uel haberi facere tantum in redditibus seu beneficiis ecclesiasticis in locis eque competentibus, quantum ascendunt redditus supradicti, ipsi predicti redditus ad nos et ad successores nostros sine ulia diminutione reuerterentur et ipsos dicti fratres reddere et restituere tenerentur.

Datum apud Belin in Vasconia, die mercuri proxima ante festum Beate Luce Euangeliste, mense octobris, anno Domini millesimo CC^o LX^o nono.

Nota Martini Stellensis.

Teobaldo II comunica que con ocasión de la fundación del lugar de Espinal ha hecho diversas donaciones al hospital de Roncesvalles, entre ellas la iglesia o iglesias que se construyan en la nueva población.

AGN, *Cart. II*, p. 126-127.
ACR, *Abadías*, faj. 2, núm. 1. Traslado de 1744.
AGN, *Roncesvalles*, leg. 13, núm. 359. Traslado de 1844.
Ed. J. Ibarra, *Historia*, p. 199-200.
Ed. I. Ostolaza, *Colección*, núm. 210.
Ed. L.J. Fortún, *Fueros*, num. 122.
Cit. J. Moret, *Anales*, IV, p. 353.
Cit. *Diccionario RAH*, I, p. 261.
Cit. J. M. Zuaznavar, *Ensayo*, p. 410.
Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, I, p. 300 y 11, p. 680.
Cit. H. d'Arbois, *Histoire*, IV, p. 370.
Cit. A. Marichalar-C. Manrique, *Historia*, p. 51.
Cit. J. Iturralde, *Las cruzadas*, p. 61.
Cit. J. M^º. Lacarra, *Para el estudio*, p. 65.
Cit. F. Idoate, *Catálogo*, núm. 511.